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Svar på interpellation (2012:29) av Jonas Eklund (MP) angående varför 
ölburkarna hamnade i soporna på Kulturfestivalen 2012. 
 

Jonas Eklund (MP) har ställt följande frågor till mig angående varför ölburkarna hamnade i 

soporna på Kulturfestivalen 2012. 

 

 Hade staden avtal med krogentreprenören på Kulturfestivalen om att gatukrogen på 

Gustav Adolfs Torg skulle 

a. återvinna aluminiumburkar och pet-flaskor? 

b. återvinna plastglas/muggar? 

c. separera matavfall för rötning till biogas? 

 Varför blev det ingen återvinning? 

 Är det förenligt med den nya standarden Sustainable Event Management ISO20121 att 

låta stor mängder pet-flaskor och aluminiumburkar gå till sopbränning? 

 Kommer det att vara möjligt för besökarna på Kulturfestivalen 2013 att på alla 

serveringsställen 

a. Återvinna aluminiumburkar och pet-flaskor? 

b. Återvinna sina glas/muggar? 

 Kommer alla serveringsställen på Kulturfestivalen 2013 att separera sitt matavfall för 

rötning av biogas? 

 

 

Staden har varit mycket aktiv i framtagandet av en ISO-standard för just evenemang och detta 

följs upp i de avtal som tecknas. Samtliga krogar och restaurangoperatörer återvinner burkar 

och PET-flaskor. Återvinning fanns på samtliga områden och glas, PET och aluminium 

separerades. Samtliga restauranger hade olika kärl för detta både i sina basutrymmen och på 

de publika. Att interpellanten blivit felinformerad av en vakt under festivalen kring detta är 

naturligtvis beklagligt, men ett enkelt telefonsamtal till kulturförvaltningen hade kunnat ge 

besked. 

 

Avseende PET-flaskor och burkar så hade restaurangoperatören dessutom, enligt 

kulturförvaltningen, två personer som kontinuerligt plockade flaskor och burkar. En av 

anledningarna till att man plockar manuellt är att sorteringen fungerar dåligt när gästerna gör 

det själva. Det fanns dock även möjlighet för gästerna att själva återvinna men, vad jag 

förstått, var dessa återvinningsstationer av någon anledning placerade på baksidan av tältet. 

 

Gällande aluminiumburkar och metall så sorteras allt avfall ytterligare en gång innan 

förbränning av SITA. På så sätt återvinns eventuellt slängda aluminiumburkar. 

 

Gällande plastglas och muggar ställs det krav på att de skall vara tillverkade av 

miljövänligt/återvunnet material. Dock finns en farhåga om hur effektiv avfallshanteringen är. 

I dagsläget finns det begränsade möjligheter till hur de olika fraktionerna behandlas i 

slutskedet och risk finns att en åtgärd som verkar vara miljövänlig får motsatt effekt. 

 

Vad gäller frågan om separering av matavfall och inhämtning av detta så fick 

kulturförvaltningen avslag på detta då bedömningen var att miljöeffekten skulle bli negativ då 

det endast gällde två restaurangoperatörer.  
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Avslutningsvis så arbetar evenemangsavdelningen på kulturförvaltningen intensivt med att 

ständigt förbättra miljön och minimera miljöpåverkan. Dock är det viktigt att understryka att 

det är komplexa frågor som inte alltid är helt självklara. Ett illustrativt exempel är just 

matavfallet där den lilla mängden skulle lett till en värre miljöpåverkan om man hade 

separerat och särskilt inhämtat detta för rötning än om man hade slängt det i vanliga soppor.  

 

 

 

 

Stockholm den 12 september 2012 

 

 

 

 

Madeleine Sjöstedt 
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